COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA FARMACÊUTICA
ESPECIALIDADE EM ANÁLISES CLÍNICAS
ESPECIALIDADE EM FARMÁCIA HOSPITALAR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ.

EDITAL Nº 008/2013-COREFAR

RESULTADO FINAL E A CONVOCAÇÃO
PARA A MATRÍCULA EM PRIMEIRA
CHAMADA DOS APROVADOS PARA A
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
FARMACÊUTICA DA UNIOESTE, PARA O
ANO LETIVO DE 2013.

Os Coordenadores dos Programas de Residência Farmacêutica, com

Especialidade em Análises Clínicas e Especialidade em Farmácia Hospitalar, da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições
estatutárias e regimentais, considerando:

- o Edital nº 001/2012-COREFAR, de 12 de novembro de 2012,
- o Edital nº 002/2012-COREFAR, de 22 de novembro de 2012,
- o Edital nº 001/2013-COREFAR, de 08 de janeiro de 2013,
- o Edital nº 002/2013-COREFAR, de 21 de janeiro de 2013,
- o Edital nº 003/2013-COREFAR, de 23 de janeiro de 2013,
- o Edital nº 004/2013-COREFAR, de 24 de janeiro de 2013,
- o Edital nº 005/2013-COREFAR, de 24 de janeiro de 2013,
- o Edital nº 006/2013-COREFAR, de 28 de janeiro de 2013,
- o Edital nº 007/2013-COREFAR, de 29 de janeiro de 2013,

TORNA PÚBLICO :

Art. 1º - O Resultado Final e a convocação para a matrícula dos aprovados para a
seleção de candidatos ao Programa de Residência Farmacêutica da Unioeste, para
o ano letivo de 2013, conforme anexo I deste Edital.

Art. 2º - Ficam convocados para a matrícula em Primeira Chamada os candidatos
classificados no limite de vagas, sendo os três (03) primeiros para a especialidade

2

de Farmácia Hospitalar e os três (03) primeiros para a especialidade de Análises
Clínicas, conforme prevê o Edital nº 001/2012-COREFAR.
Art. 3º - As matrículas dos candidatos classificados no limite de vagas serão
efetuadas na Secretaria Acadêmica do Campus de Cascavel, sala 12, no dia 07 de
fevereiro de 2013, no horário das 08h15min às 11h45 min e das 13h45min às
17h15min.

Art. 4º - O candidato classificado no limite de vagas que não se apresentar para a
matrícula no dia, horário e local acima mencionado perderá o direito à vaga e serão
chamados candidatos remanescentes, de acordo com as vagas existentes.

Art. 5º - A convocação de candidato remanescente será feita até às 17h do dia 07
de fevereiro de 2013, por meio de Edital próprio e publicado no site da COGEPS.

Art. 6º - O candidato remanescente deverá efetuar a matrícula no dia 08 de
fevereiro de 2013 , no horário das 08h15min às 11h45min e das 13h45min às
17h15min, na Secretaria Acadêmica do Campus de Cascavel, sala 12.

Cascavel, 06 de fevereiro de 2013.

LIGIANE DE LOURDES DA SILVA

Coordenador da Residência Farmacêutica Especialidade Farmácia Hospitalar –
COREFAR – Farmácia Hospitalar

MICHELE ANA FLORES CHAVES
Coordenador da Residência Farmacêutica Especialidade Análises Clínicas –

COREFAR – Análises Clínicas

Anexo I do Edital 008/2013-COREFAR
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA FARMACÊUTICA
Resultado Final

101 Farmácia HospitalarOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total ClassificaçãoDt. Nascimento

ANA CAROLINA PENARIOL13 03/12/1989137.00 1

ÉRICA MARCELA KOEHNLEIN22 08/03/1990131.00 2

ANDREIA HIRT SANTOS15 19/10/1990129.00 3

THIELY KARINE BALENSIEFER33 26/03/1986127.00 4

CHAIANE TONIN36 14/08/1987115.00 5

JOSE LUIZ BANHARA JUNIOR17 24/01/1986114.00 6

ANDRESSA BROCCO24 02/08/1987108.00 7

CAMILA DE SOUZA PEREIRA34 31/08/1989104.00 8

INGRIDY MAYARA DE CAMARGO35 25/09/199198.00 9

FRANCIANE ALINE CHAPLA25 25/01/198940.00 desc

GILIANE LANG VILANI9 07/06/198942.00 desc

LUSSANDRA DE CAMPOS GASPERIN30 05/06/197838.00 desc

102 Análises ClínicasOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total ClassificaçãoDt. Nascimento

LUCIANE TERESINHA DA ROSA38 03/02/1978112.00 1

BRUNA JORGE CORRÊA26 20/10/1988108.00 2

KAREN JIANE VILLWOCK32 15/06/1990106.00 3

LETÍCIA FERNANDA GIOMBELLI23 02/11/1986102.00 4

RENATA SOARES DA SILVA21 02/01/198999.00 5

DYENEFER PEREIRA FONSECA12 08/11/198983.00 6

TATIANE RAFAELLE MOREIRA8 27/12/198882.00 7

GABRIELA MACHADO18 16/12/199179.00 8

ANA PAULA BRUM14 11/11/1988ausente desc

DAYSI GESIANE DE LIMA MELO20 28/03/199138.00 desc

FRANCIELI FERNANDA SCHMIDT27 11/01/1989ausente desc